REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I LARTE I PROKURORISI:

VENDIM
Nr.248, dat€ 29.09.2022

PER
“MIRATIMIN E RELACIONIT MBI VERIFIKIMIN E PASURISE DHE FIGURIS TH
KANDIDATES PER T°U PRANUAR NE PROGRAMIN E FORMIMIT FILLESTAR TI
SHKOLLES SE MAGJISTRATURES,
Ni VITIN AKADEMIK 2022-2023,
ZONJA MALBORA DINAJ”

Bazuar n€ nenin 149/a, t& Kushtetutés s€ Republikés s€ Shqipéris€, nenet 159, pika 2/a dhe 161, té
ligjit Nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenit 32, té
ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, Seksionit VI dhe Seksionit VII, t€ Vendimit Nr.171, daté 27.09.2019 “Pér miratimin e
Rregullores “Pér procedurén e verifikimit té kushteve dhe kritereve ligiore pér rekrutimin,
emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion té kandidatéve pér prokuroré, si dhe zhvillimin e
karrierés sé prokuroréve” i ndryshuar, si dhe pasi u njoh me Relacionin “Mbi verifikimin e
pasurisé dhe figurés t€ kandidates pér Programin e Formimit Fillestar t& Shkollés s& Magjistraturés
né vitin akademik 2022-2023, zonjés Malbora Dinaj”, t& p&rgatitur nga Komisioni i Vlerésimit t&
Veprimtarisé Etike dhe Profesionale”, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Miratimin e Relacionit mbi verifikimin e pasurisé dhe figurés té€ kandidates zonjés Malbora
Dinaj, sipas tekstit bashkélidhur.

2. Lejimin e kandidates pér t’u pranuar né¢ Programin e Formimit Fillestar t& Shkollés s&
Magjistraturés, n€ vitin akademik 2022-2023.

3. Té& njoftohet pér kété vendim zonja Malbora Dinaj dhe Shkolla e Magjistraturés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t&€ Késhillit.

U shpall né Tirané, sot mé 29.09.2022.
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